[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»

     XLI  сессия                                                                                                                  III  созыва

РЕШЕНИЕ

      22 февраля  2017 года                                                                                                    № 390
О приеме в собственность муниципального

образования «Суоярвский район» объектов
государственной собственности Республики Карелия

общей стоимостью 30 865,60 руб.
            Рассмотрев обращения государственного бюджетного учреждения социального обслуживания Республики Карелия «Республиканский Центр социальной помощи семье и детям «САМПО»  от 10.12.2015 года исх. № 236, от 06.02.2017 года исх. № 28, в соответствии с Законом Республика Карелия от 02.10.1995 года  №78-ЗРК  (в ред. Закона Республики Карелия от 07.06.2013 г. №1707-ЗРК) «О порядке передачи объектов государственной собственности Республика Карелия в муниципальную собственность»,  пунктом 4.2  части  IV Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Суоярвский район», утвержденного решением VIII сессии Совета депутатов муниципального образования «Суоярвский район» от 30 мая 2007 года № 70 Совет депутатов муниципального образования  «Суоярвский район» РЕШИЛ:

1.   Утвердить перечень  объектов государственной собственности Республики Карелия общей стоимостью 30 865,60  рублей, предлагаемых для передачи в муниципальную собственность муниципального образования «Суоярвский район» в рамках реализации мероприятий программы «Доступная среда в Республике Карелия», согласно приложению к настоящему  решению.

2. Администрации муниципального образовании «Суоярвский район» направить настоящее  решение в Государственный комитет Республики Карелия по управлению государственным имуществом и организации закупок.

3. Поручить администрации муниципального образования «Суоярвский район» осуществить прием объектов государственной собственности Республики Карелия в муниципальную собственность муниципального образования «Суоярвский район» в установленном законодательством порядке с последующей передачей в оперативное управление муниципальному бюджетному учреждению  «Комплексный центр социального обслуживания населения Суоярвского района».

Председатель  Совета депутатов МО «Суоярвский район»,

глава муниципального образования

«Суоярвский район»                                                                                          О.Л. Шарабайко

	Приложение
к решению   XLI   сессии Совета депутатов
муниципального образования                                                                Суоярвский район» III созыва

от  22 февраля 2017 года   № 390

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов государственной собственности Республики Карелия,

предлагаемых для передачи в муниципальную  собственность

 муниципального образования «Суоярвский район»

	№ п/п
	Полное наименование организации
	Адрес местонахождения организации, ИНН
	Наименование имущества
	Адрес местонахождение имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	1
	Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания  Республики Карелия «Республиканский Центр социальной помощи семье и детям «САМПО»
	185030,

г. Петрозаводск,

ул. Калинина,
д.55-Б,

ИНН 10010401756
	Тактильные напольные указатели для инвалидов по зрению с конусообразными рифами

	количество -71 шт.,
общая  стоимость – 9 826,40 руб.

	2

	Тактильные напольные указатели для инвалидов по зрению с продольными  рифами

	количество -140 шт.,
общая  стоимость – 19 376,00 руб.

	3

	Тактильные напольные указатели для инвалидов по зрению с   рифами, расположенными по диагонали

	количество -12 шт.,
общая стоимость – 1663,20 руб.

	ИТОГО:

	количество -223 шт.,
общая стоимость – 30 865,60 руб.

Председатель  Совета депутатов МО «Суоярвский район»,

глава муниципального образования  «Суоярвский район»                                                                                  О.Л. Шарабайко